
Página 22524Número 205 Miércoles, 5 de septiembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

5455 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de los establecimientos 
públicos y término de espectáculos en la pedanía de La Algaida 
del municipio de Archena.

El Ayuntamiento de Archena ha solicitado, con motivo de la celebración en 
la pedanía de La Algaida de sus Fiestas Locales en Honor a la Virgen del Rosario, 
la prórroga con carácter extraordinario y temporal, del horario de cierre de los 
establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, regulado mediante Circular 
2/1994, de 16 de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece 
el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, 
Resolución de la Secretaría General de Cultura y Educación, de 9 de junio de 1996 
y Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se 
prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos 
públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las 
actividades que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de 
actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la 
legislación de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con 
objeto de dar satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de 
las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y 
condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente nº 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Archena, con motivo de la celebración en la 
pedanía de La Algaida de sus Fiestas Locales en Honor a la Virgen del Rosario, 
los establecimientos públicos espectáculos y fiestas, debidamente autorizados, 
podrán terminar, prorrogando su horario de cierre o término dos horas más sobre 
el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno por la que 
se establece el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos 
y fiestas, los días 7, 14, 15 y 16 de septiembre de 2018, y para las actividades 
programadas por el Ayuntamiento hasta las 06:00 horas.

NPE: A-050918-5455



Página 22525Número 205 Miércoles, 5 de septiembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 30 de agosto de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D. la 
Secretaria General (Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 
104, de 8 de mayo), María Pedro Reverte García.

NPE: A-050918-5455


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7584/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	7587/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	7585/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facul
	7588/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan diversas Jefaturas de Sección Asistenciales en distintos hospitales del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7553/2018	Decreto n.º 176/2018, de 1 de agosto, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena para el desarrollo del “Proyecto Vigía: Sistema de Vigilan
	7551/2018	Decreto n.º 177/2018, de 1 de agosto, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria Autocares La Inmaculada S.L., para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a la concesió
	7552/2018	Decreto n.º 178/2018, de 1 de agosto, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria Murciabus S.L, para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a la concesión MUR-087. Lorc
	Consejería de Presidencia
	7549/2018	Orden de La Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la pedanía “La Escarihuela” del municipio de Lorca
	7550/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos en la pedanía de La Algaida del municipio de Archena.
	7548/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas de las pedanías del municipio de Abanilla.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7442/2018	Resolución de 2 de agosto de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 31 de julio de 2018, por la que se modifica la autorización de ape
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Demarcación de Costas en Murcia
	7408/2018	Información pública sobre la concesión administrativa de ocupación de dominio público marítimo terrestre a otorgar con arreglo a lo establecido en la disposición transitoria primera de la Ley de Costas en relación con parte de la parcela Q-12 de
	IV. Administración Local
	Cartagena
	7519/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 8 de agosto de 2018 por el que se aprueban las bases para la concesión de subvenciones a proyectos culturales.
	7523/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2018 del ayuntamiento de Cartagena de la convocatoria de subvenciones a colectivos juveniles, año 2018.
	7524/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2018 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2018.
	7525/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2018 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2018.
	Cieza
	7527/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 17/2018.
	Mula
	7518/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito n.º 1 al Presupuesto Municipal del ejercicio 2018.
	Torre Pacheco
	7340/2018	Modificación del régimen de delegación de competencias de la Alcaldía en los Concejales-Delegados.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-09-04T12:35:56+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



